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Abstract: The article discusses the definition of subjective evaluation, the views to 

its approach and the notion of author’s position in literary texts. In addition to this, the 

following paper presents data related to the methods and means of realizing subjective 

evaluation in English and Uzbek languages as well as provides practical examples of 

them. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada ingliz va o’zbek tilida so’zlovchining obyektga 

subyektning munosabatini bildirishda ijobiy yoki salbiy uslubiy bo’yoqni yuzaga 

keltiruvchi sath birliklarining so’zlashuv , badiiy , publitsistikada ifodalanishi haqida. 

Kalit so’zlar: subyekt, obyekt, leksik sath birlik, morfemik sath birlik , fonetik sath 

birlik, baho munosabati. 

Аннотация: В статье рассматриваются определение субъективной оценки 

взгляды на ее подход и понятие авторской позиции в художественных текстах. В 

дополнение к этому в следующей статье представлены данные о методах и 

средствах реализации субъективной оценки на английском и узбекском языках а 

также приведены их практические примеры. 

Ключевая слова: субъективная оценка, стилистика , литературные 

тексты, смысл, означает, реализация, язык, метод. 

 

Mustaqillikka erishganimizdan keyin mamlakatimizda ko‘plab islohatlar amalga 

oshirilib kelmoqda. Ushbu islohotlarning ta’lim sohasidan boshlash esa istiqbolli 

kelajakning poydevori sifatida qaraladi. Ta’lim sohasidagi ijtimoiy-siyosiy, madaniy-

ma’naviy, huquqiy va ilmiy muloqotlarda foydalanilayotgan so‘zlar hamda iboralarning 

subyektiv baholashning usullari turli xillashib bormoqda. 

Shuningdek, ulardan foydalanish qoidalari, tartiblari, usullari ham rang-

baranglashib bormoqda. Bunday o‘zgarishlar, yangilanishlar hamma sohada, shu 

jumladan, Oliy ta’lim muassasalarida o‘qitiladigan fanlar doirasida ham o‘z ifodasini 

topmoqda. 

Tilshunoslik tilning paydo bo‘lishi va rivojlanishi, til va tafakkur, til va jamiyat 

o‘rtasidagi munosabatlar, tilning jamiyatdagi o‘rni, ichki tuzilishi - tilning tasnifi, uni 

tahlil qilish usullari va shu kabi masalalarni o‘rganish bilan birgalikda tildagi subyektiv 

bahoning ifodalanishi ham muhim hisoblanadi. 
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Undan tashqari, til va tafakkur bir-biri bilan uzviy bog‘langan, biri - ikkinchisisiz 

yashay olmaydigan hodisadir, tafakkur tilda yashaydi, har qanday nutq asosida esa 

tafakkur yotadi. Mantiq tilni ana shu yo‘nalishda o‘rganadi. 

Tilning paydo bo‘lishi va rivojlanishi jamiyat taraqqiyoti bilan bog‘liqligi tufayli til 

sotsiologlar tomonidan ham o‘rganiladi. Jamiyat tarixiy taraqqiyoti jarayonida sodir 

bo‘lgan voqea va hodisalar tilda aks etmay qolmaydi. Shunga ko‘ra, tarixchilar til 

tarixiga, tilshunoslar esa o‘z navbatida tarix faniga murojaat qilmay ilojlari yo‘q. 

Demak, tilshunoslar tilga oid masalalarni hal qilishda etnografiya, psixologiya, 

antropologiya, matematika, geografiya, fizika va boshqa fanlarga oid materiallar va 

xulosalardan foydalanadilar. 

Ingliz va oʼzbek tillaridagi subyektiv bahoning stilistik ko’rinishi va tuzilishi, nutq 

jarayoniga qo’llanilishi va fonetik xususiyatlari ham shu tillardagi tilshnoslik doirasida 

muhimligini anglatadi. Ushbu talablarning ko’pligi mavzuning dolzarbligini belgilaydi. 

Bugungi kunga qadar ko'plab asarlar subyektiv-baholovchi tuzilmalar, 

shuningdek ularning semantikasi va tilidagi tizimli tashkil etish to'g'risida 

konsensusga ega bo'lmagan maqolalar asosida yozilgan. 

Subyektiv-baholash tuzilmalarini o'rganish turli xil lingvistik usullarni - tavsif, 

tarixiy, tarkibiy, stilistik, miqdoriy usullarni qo'llash orqali amalga oshirildi. 

Quyidagi usullardan foydalanildi: n-b-inkor qilish usuli, bu matnlarda subyektiv 

baholashning hosilalarini aniqlash, boshqa birliklar fonida ularning o'ziga xosligini 

sezish imkonini berdi: to'plangan faktlarni qayd etish, tizimlashtirish va tavsiflash 

uchun ishlatiladigan tasvirlash uslubi; ularning o'xshashliklari va farqlarini topishga, 

muhim bo'lmagan, tilshunoslikni nutqdan ajratib olishga yordam beradigan subyektiv-

baholash tuzilmalari va manbali so'zlarni, shuningdek subyektiv baholashning 

hosilalarini o'zaro taqqoslash metodologiyasi; Tarixiy taqqoslash usuli, subyektiv 

baholash kategoriyasining rivojlanishini, umuman, uning kichik guruhlari va 

birliklarini tahlil qilish uchun ishlatilgan: transformatsiya usuli - ayrim kontekstlarda 

subyektiv baholash shakllari asl, o'rniga baho berilmagan, oldingisining semantik 

o'ziga xosligini aniqlash uchun ishlatilgan: elektron tarqatish tahlil usuli. subyektiv-

baholovchi shakllarning nutq muhiti va boshqa so'zlar bilan birlasha olish qobiliyatini 

o'rganish; til bo'lmagan korrelyatsiya metodologiyasi va boshqalar. 

Subyektiv chuqurchalarning hosilaviy qiymati turli xil formanlar va so'zlarni 

shakllantirishning turli ko’rinishdagi usullari bilan hosil qilingan so'zlar qatorida 

namoyon bo'ladigan umumlashtirilgan lug'aviy ma'no sifatida belgilanadi. 

Subyektiv-baholovchi ma'nolarni ifodalashning asosiy so'z shakllari 

morfemalardir. 

Ko'pincha - qo'shimchalar, masalan: uy - uy, oq - biroz oq. yon tomon - yonma-

yon, ayt - ayt. Shu bilan birga prefikslar: uzun - asl, o'tirish - o'tirish (kun bo'yi) va 

konikslar: yolg'on - yotish. Ularning yordami bilan ma'ruzachining munosabati ishlab 

chiqaruvchi asos deb atalgan narsaga ko'rsatiladi. Bunday hosil bo'lgan so'zlar sinfini 
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subyektiv baholash kategoriyasi tashkil etadi - zamonaviy rus tilining so'z tuzish 

kategoriyalaridan biri, unda turli xil nutq qismlari so'zlari birlashtirilgan. 

Subyektiv baho beruvchi morfema uchun minimal kontekst va u bilan ifodalangan 

ma'no yaratadi. Subyektiv baho beruvchi morfemada mavjud bo'lgan yangi 

ma'lumotlar ishlab chiqaruvchi asosning mazmuniga bevosita bog'liq bo'lganligi 

sababli, ushbu tarkib affiksning mavhum-lingvistik ma'nosini tuzatadi (bir xil 

qo'shimchani ishlatishda qiyosiy ravishda farq qiladi: home-ik, to.) -cent-ik; son-ek; 

xo'jayin-ek). Butun so'z uchun mini kontekst bu ibora. 

Nutqni amalga oshirish jarayonida sub'ektiv baholash shakllanishlarining 

semantikasi har xil indikativ so'zlar bilan belgilanadi. Ko'pincha, bu "kichik stol", "bir 

oz qizg'ish", "qattiq urish" kabi juda barqaror, tanish kombinatsiyalardir. 

Shunday qilib, V.I.Dalning "Non sotuvchisi" hikoyasi "ish" so'zi bilan 

asoslanadigan subyektiv-baholovchi shakllarning "o'yini" ga asoslangan bo'lib, bu 

holatlarning yarmida qisman ishlatiladi. barqaror revs, ishbilarmonlik muhitida 

kodlangan: "biznes o'zgardi", "biznes o'tmish" va hokazo. 

Subyektiv baholangan qadriyatlarning nafaqat leksik-semantik darajada, balki 

rasmiy darajada ham aks etishi, munosabati uchun subyektiv baholashning ifodasi 

uning muhim xususiyatlaridan biri ekanligini ko'rsatadi. 

So’z yasovchi morfema - suffiks yoki prefiks bilan ifodalangan sifatlarning 

subyektiv-baholangan qiymati, ot kabi, o`lchovli (belgining namoyon bo`lish 

intensivligi) yoki hissiy jihatdan baholanadigan yoki aralash tipdagi kabi bo`lishi 

mumkin. 
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